D. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir, dengan nama lengkap Imad ad-Din Abu al-Fida Ismail Ibn
Amar Ibn Katsir Ibn Zara’ al-Bushra al-Dimasiqy,1 dilahirkan di Desa Mijdal yang
berada di wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700 H/1301 M. Sebagai hasil dari
kelahirannya di Desa Mijdal, ia dikenal dengan sebutan "al-Bushrawi" (orang
Basrah).2

Ibnu Katsir adalah keturunan Shihab ad-Din Abu Hafsh Amar Ibn Katsir
Ibn Dhaw Ibn Zara’ al-Quraisyi, yang merupakan seorang ulama terkemuka pada
zamannya.